

Majoritet vid valet bör ge Wihlborg tjänsten i När-Lau

Domkapitlet i Visby har nu avgivit yttrande till kmt över tillsättandet av kyrkoherdetjänsten i När pastorat. I detta, liksom i ett enskilt yttrande av biskop Hultgren, förordas domkyrkoadjunkten Sten-Erik Wihlborg, vilken vid valet i augusti fick klar majoritet. I yttrandet sägs att valresultatet bör ges större inflytande vid tillsättandet än den avsevärt längre tjänstetiden för två av övriga sökande.

Biskopen framhåller i sitt yttrande bl. a. följande:

Bländ de sökande intar kyrkoadjunkterna Jacobsson och Bergdahl en särställning både på grund av ojämförligt högre tjänsttid och med avseende på utbildning, befordran, den omständighet till vilken vid tillämpningen av lagen om fredlöshetsutskrivning särskild hänsyn bör tas.

En jämförelse mellan dessa båda ger vid handen, att Jacobsson kan åberopa en obetydligt högre tjänsttid och bättre teologiska meriter samt att han vid ett av de tillfällen, då han tidigare erhållit förslag men icke blivit vald, sökt kyrkoherdetjänsten inom det pastorat, där han varit och är kyrkoadjunkt, och därvid av domkapitlets majoritet förordats till tjänsten men icke blivit utnämnd.

Bergdahl äger en väsentligt högre levnadsålder och har vid ett större antal tillfällen utgå främstjänst samt utövat verksamhet till utövarne tjänst samt utövat sig för den större rikna att öfva misslyckas genom att söka här ifrågasättande tjänst i värdig ordning.

Med hänsyn särskilt till att Bergdahl stått under val men Jacobsson först anmält sig som extra sökande, synes det avlärt att sätta Bergdahl eller Jacobsson.

Av de båda återstående sökandena har pastor Mörh icke haft sin prästliga verksamhet förlagd utomlands under så lång tid, att han på den grund bör kunna komma i fråga framför någon av de övriga sökandena.

Återstår kyrkoadjunkten Wihlborg. Denne måste vara sin väl utmärkte tjänstgöring och sin några högre utbildade meriter anse avgjort att tillhöra för sina medtänkande Jacobsson och Bergdahl med avseende på tjänsttid och övriga förut åberopade förhållanden. Därmed står emellertid att han vid valet erhållit klar majoritet. Vid bedömandet av frågan vilken hänsyn bör tas till denna omständighet, har jag utgått från den vid lagens antagande av lagutskottet givna och av riksdagen gästade motiveringen, enligt vilken församlingens val borde "utöfvas ett väsentligt inflytande på tjänstens tillsättning, där det står en under avsevärt deltagande tydligt uttalad mening och valresultatet icke leder till uppenbar orättvisa".

Valdeltagandet måste i förevarande fall anse ha varit avsevärt, då ca 30 % av de röstberättigade inom pastoratet deltagit i valet. I När församling där kyrkoherden skall vara bosatt och där hans tjänst mest komma att tas i anspråk, utgjorde antalet röstande till icke mindre än 11 % av de röstberättigade. Att församlingarna genom valutskottet tydligt uttalat sin mening, torde vara obestridligt.

Med hänsyn till att valet stått mellan tre var för sig förtjänst prövade och att ingen av dem valdes medotståndare var sig haft sin tjänstgöring inom pastoratet eller nått den levnadsålder, att en befordran på annat håll är utslutten, med i detta fall rättensömspråkarna knappast kunna åberopa gentemot valresultatet.

Med stöd av det anförda omständighet för jag kmt och med beakt. försaga Wihlborg till kyrkoherdetjänsten i När pastorat.

Domkapitlet framhåller

att valet är anse vara en under avsevärt deltagande tydligt uttalad mening. Den valde är, såsom utskottets motiveringen uttrycker om tjänsttid, befordran, utbildning, befordran, den omständighet till vilken vid tillämpningen av lagen om fredlöshetsutskrivning särskild hänsyn bör tas. Inga av mototståndarna har ännu utövat utövat högre tjänsttid än som i andra siff. utskottet uttrycker för utskottet av församlingen till kyrkoherdetjänsten.

Med framhållande av sin verksamhet för domkapitlet — under beaktning till valresultatet — lämna förslag för den valde.